Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Viernes, 26 de mayo de 2017

Pagina 17031

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

3807 Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, por la que se hombra a las personas
miembros del tribunal, se aprueba la relaciéon de aspirantes
admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que han
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo,
escala Superior de Salud Puablica, opcion Veterinaria de la
Administracion Publica Regional, mediante el proceso de
consolidacion de empleo temporal, convocadas por Orden
de 20 de diciembre de 2016, de la Consejeria Hacienda y
Administracion Puablica. (Cédigo AFS45C-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: D. JesUs Hernaiz Rivero

Suplente: D.2 Maria Encarnacién Lépez Caravaca

Secretario

Titular: D.2 Inocencia Gomez Fernandez

Suplente: D.@ Maria José Sanchez Pérez

Vocal Primero.

Titular: D. Pedro Lopez Plazas

Suplente: D.@ Fe Luna Acebedo

Vocal Segundo

Titular: D. Alejandro Angel Bayon del Rio

Suplente: D. Gaspar Francisco Ros Berruezo

Vocal Tercero

Titular: D. Pedro José Madrid Canovas

Suplente: D.2 Maria Lourdes Malo Calleja

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias naturales
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucidon de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracién del ejercicio Unico

NPE: A-260517-3807



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Viernes, 26 de mayo de 2017 Pagina 17032

comunicandolo a la Direccién General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembro
del Tribunal de Seleccién, se estara a lo dispuesto en la disposicidon adicional
decimoquinta de la Ley 1/2017, de 9 de enero, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2017.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I
y II, para participar en las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior
Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcidon Veterinaria de la
Administracion Publica Regional, mediante el proceso de consolidacion de empleo
temporal, convocadas por Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejeria
de Hacienda y Administracién Publica (BORM n.° 6 de 10 de enero de 2017) con
indicacion de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de
Espera y con expresion de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el ®
para que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y
omitidas puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién
u omisidon, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda
y Administraciones Publicas debiendo acompafiar al mismo fotocopia de la
instancia.

Boletin Oficial de la Region de Murcia”,

Los y las aspirantes que resulten excluidos y excluidas en la presente Orden
por la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- Los y las aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacidn, solicitar por primera vez o modificar su peticidén de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al
Ciudadano de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de
Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos y ciudadanas en internet en la pagina
web con la siguiente direccion: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Sexto.- Sin perjuicio de la admision de los y las aspirantes, si en cualquier
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos o
ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa
audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reducciéon de la tasa, los y las
aspirantes seran excluidos del proceso selectivo.

NPE: A-260517-3807


http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Viernes, 26 de mayo de 2017 Pagina 17033

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Region
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicciéon
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 16 de mayo de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas,
Andrés Carrillo Gonzélez.

NPE: A-260517-3807 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	4837/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4838/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4839/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4840/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4841/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4842/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4845/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4846/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4847/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5180/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 28/2017, de 29 de marzo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a m
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5187/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en Santiago de La Ribera del municipio de San Javier.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5154/2017	Resolución de 23 de mayo de 2017 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza las pruebas de evaluación final de Educación Secundaria Obligato
	Consejería de Salud
	5118/2017	Orden de la de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesión de dotaciones para impulsar la puesta en marcha de programas de educación para la salud en centros docentes no univ
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4363/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras “Colector de Saneamiento de Aguas Residuales en Avenida de Europa y calle Portugal, Bullas (Murcia)”.
	4381/2017	Anuncio de licitación para contrato de servicios. Asistencia técnica para la realización de las auditorías financieras a los grupos de acción local de la Región de Murcia correspondientes a los ejercicios 2017 a 2020; el apoyo a los controles ad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5200/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto por el que se regula el Servicio Público de Inspección Técnica de Vehícul
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia del Aire
	4684/2017	Resolución R-26/17 de 9 de mayo de 2017, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor 
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	3654/2017	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de Recualificación Profesional correspondiente al mes de marzo de 2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4859/2017	Seguridad Social 419/2016.
	4860/2017	Ejecución de títulos judiciales 107/2016.
	4861/2017	Procedimiento ordinario 3/2017.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4853/2017	Autos 450/2015.
	4854/2017	Procedimiento ordinario 869/2015.
	4855/2017	Autos 397/2015.
	4856/2017	Despido/ceses en general 614/2016.
	4857/2017	Autos 536/2016
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	4641/2017	Juicio verbal 205/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4818/2017	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Blanca
	5047/2017	Anuncio de convocatoria de licitación de organización de los festejos taurinos del Ayuntamiento de Blanca, agosto 2017.
	Jumilla
	4903/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de mayo de 2017 referente a bases y convocatoria de diversas bolsas de empleo de diferentes categorías.
	La Unión
	5031/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2017.
	Lorquí
	4829/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del fomento y mejora estética de viviendas y edificios del municipio de Lorquí.
	Murcia
	4766/2017	Convocatoria de concurso de méritos para proveer cuatro plazas de Agente de Policía Local, por el sistema de movilidad.
	4767/2017	Convocatoria de concurso-oposición para la creación de una lista de espera de Técnico Auxiliar de Actividades Socioculturales.
	4768/2017	Convocatoria de oposición para el nombramiento como funcionario interino de Técnico Superior en Gestión de Proyectos Europeos.
	Ojós
	5100/2017	Anuncio de convocatoria para la selección y contratación de un Auxiliar Administrativo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca” Hoya del Campo (Abarán)
	5013/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-25T14:11:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



